
 

 
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 

От 25 декабря 2025 г.   № 14   - - од 

 

 

Об утверждении муниципального 

задания Муниципальному 

бюджетному дошкольному 

образовательному учреждению 

«Детский сад «Радуга» посёлка 

городского типа Беринговского» на 

2026 год 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 23 декабря 2025 года № 1047 «Об утверждении 

Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания и предоставления субсидий муниципальным 

учреждениям, в отношении которых Управление социальной политики 

Администрации Анадырского муниципального района осуществляет функции 

учредителя»,  

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) Муниципальному бюджетному дошкольному 

образовательному учреждению «Детский сад «Радуга» посёлка городского типа 

Беринговского» на 2026 год согласно Приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел 

образования Управления социальной политики Администрации Анадырского 

муниципального округа (Михайлов Д.С.). 

 

 

 

 

Начальник Управления                                                                      М.А. Федорова 

http://192.168.0.9:81/document/redirect/406606287/0
http://192.168.0.9:81/document/redirect/406606287/0
http://192.168.0.9:81/document/redirect/406606287/0
http://192.168.0.9:81/document/redirect/406606287/0
http://192.168.0.9:81/document/redirect/406606287/0
http://192.168.0.9:81/document/redirect/406606287/0
http://192.168.0.9:81/document/redirect/406606287/0


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: дело -1, ОО -1, МКУ -1, МБДОУ «Детский сад «Радуга» поселка 

Беринговского» -1/4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления социальной  

политики Администрации  

Анадырского 

муниципального округа 

от 25 декабря 2025 г. № 14 - од 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 

 

Коды 

  Форма по ОКУД 0506001 

 на 2026 год и на плановый 2027 и 2028 годов 

 

  

 

 

 

 Дата начала действия    

 Дата окончания действия  

Наименование муниципального 

бюджетного (автономного) 

учреждения 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» 

поселка Беринговского»  

Код по сводному реестру 773Ц 9306 

 

Виды деятельности 

муниципального бюджетного 

(автономного) учреждения 

Образование дошкольное По ОКВЭД 85.11 

 

 



2 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  

 

Раздел 1  
 

 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

Код по общероссийскому 

базовому или 

федеральному перечню 

БВ24 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 

лет 

 

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникальн

ый номер  

реестрово

й 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги  

Показатель качества муниципальной услуги 

 

 

Значение показателя качества 

 муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги 

наименов

ание 

показател

я 

наимен

ование 

показа

теля 

наимен

ование 

показа

теля 

наиме

новани

е 

показа

теля 

наимено

вание 

показате

ля 

наименование  

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2026 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2027 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2028 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода 

в 

процен

тах 

в 

абсолю

тных 

показат

елях 
наимено

вание 

Код 

по 

ОКЕ

И 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

80101О.9

9.0. 

БВ24ВТ

2200 

Образов

ательная 

програм

ма 

дошколь

ного 

образова

ния 

обуча

ющие

ся 

от 1 

до 3 

лет 

очная группа 

полного 

дня 

Выполнение требований к 

условиям реализации 

общеобразовательной программы 

(кадровые и материально- 

технические) в соответствии с 

ФГОС ДО 

процент 744 100 100 100 10 10 

Доля родителей (законных 

представителей), 

удовлетворенных условиями и 

качеством 

процент 744 100 100 100 10 10 

consultantplus://offline/ref=47AE4A8C112D106BA863E365048C843E51412023982370283E1DF02A5Cp4C6D


3 

801011О

99.0. 

БВ24ВУ

42000 

Образов

ательная 

програм

ма 

дошколь

ного 

образова

ния 

обуча

ющие

ся 

от 3 

до 8 

лет 

очная группа 

полного 

дня 

Выполнение требований к 

условиям реализации 

общеобразовательной программы 

(кадровые и материально- 

технические) в соответствии с 

ФГОС ДО 

процент 744 100 100 100 10 10 

Доля родителей (законных 

представителей), 

удовлетворенных условиями и 

качеством 

процент 744 100 100 100 10 10 

 

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги: 
Уникаль

ный 

номер  

реестров

ой 

записи
3 

Показатель,  
характеризующий  

содержание  
муниципальной услуги

3 

Показатель,  
характеризую

щий условия 

(формы)  
оказания 

муниципальн

ой услуги
3 

Показатель объема 
муниципальной  

услуги 

Значение  

показателя  

объема 

 муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена,  
тариф)

6 
Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги
5 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 
н

аи
м

ен
о

в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

Единица  
измерения 

2
0

2
6

 г
о
д

 (
о

ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

) 

2
0

2
7

 г
о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
8

 г
о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 г
о
д

 (
о

ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

) 

2
0

2
7

 г
о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
8

 г
о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о

ц
ен

та
х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

зн
ач

ен
и

я
х
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е3

 Код по 

ОКЕИ
4 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 



4 

80101О.9

9.0. 

БВ24ВТ2

200 

Образо

вательн

ая 

програм

ма 

дошкол

ьного 

образов

ания 

 

обучающ

иеся 
от 1 

до 3 
года 

 

очная груп

па 

полн

ого 

дня 

числ

о 

обуч

ающ

ихся 

челове

к 
792 16 16 16 беспл

атно 

беспла

тно 

беспла

тно 

10 
 

2 

801011О

99.0. 

БВ24ВУ4

2000 

Образо

вательн

ая 

програм

ма 

дошкол

ьного 

образов

ания 

 

обучающ

иеся 
 

от 3 

до 8 
лет 

очная груп

па 

полн

ого 

дня 

числ

о 

обуч

ающ

ихся 

челове

к 
792 46 46 46 беспл

атно 

беспла

тно 

беспла

тно 

10 5 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления  

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

Постановление Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

25.11.2024 г. 782 Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих общеобразовательную 

программу дошкольного образования, расположенных в городских 

поселениях Анадырского муниципального района 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;   

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 



5 

1 2 3 

1. Личное обращение к 

руководителю, 

специалисту 

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, сведения о должностных лицах образовательной 

организации; адрес, телефон, адрес электронной почты, адрес сайта образовательной организации, часы приёма. 

По мере обращения 

2. Средства связи: 

телефон, электронная 

почта 

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, сведения о должностных лицах образовательной 

организации; адрес, телефон, адрес электронной почты, адрес сайта образовательной организации, часы приёма. 

По мере обращения 

3. Информационные 

стенды учреждения 

Копии устава, лицензии на образовательную деятельность и других учредительных документов Учреждения; 

информация об адресе и контактных телефонах Учредителя; информация о приемных часах руководителя Учреждения 

и его заместителей; информация о контактных телефонах Учреждения; информация о видах услуг, оказываемых 

учреждением; информация о порядке и правилах оказания Услуги в соответствии со статьей 29 Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации» 

В течение 10 рабочих 

дней со дня создания, 

получения или 

внесения 

соответствующих 

изменений 

4. Официальный сайт 

учреждения 

Нормативные документы Учреждения (устав, лицензия, свидетельство и т.д., информация о реализуемых 

образовательных программах, о федеральных государственных образовательных стандартах, о локальных 

нормативных актах, правилах внутреннего распорядка обучающихся, документ о порядке оказании платных 

образовательных услугах и т.д. в соответствии со статьей 29 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 1802 «Об утверждении 

Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации, а также о признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 

В течение 10 рабочих 

дней со дня создания, 

получения или 

внесения 

соответствующих 

изменений 

5. Официальный сайт в 

сети Интернет для 

размещения информации о 

государственных 

(муниципальных) 

учреждениях 

(www.bus.gov.ru) 

В соответствии с приказом Минфина Российской Федерации от 21 июля 2011 года № 86н «Об утверждении порядка 

предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте 

в сети Интернет и ведения указанного сайта» 

Не  позднее 5 рабочих 

дней после внесения 

изменений 

6. Размещение 

информации в 

официальном сетевом 

издании: интернет-портале 

газеты «Крайний Север» 

(www.ks87.ru) 

Информация об учреждении (название, адрес, номера телефонов, Ф.И.О. руководителя, сведения о предоставляемых 

услугах; перечень реализуемых дополнительных общеразвивающих программ), сведения о достижениях 

педагогических работников и обучающихся учреждения  

По мере изменения 

данных 

 

 



6 

Раздел 2 
 

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход                                                              Код по общероссийскому 

базовому или 

федеральному перечню 

БВ19 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 лет 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги² 

 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги  

Показатель качества муниципальной услуги 

 

 

Значение показателя качества 

 муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги 

наименова

ние 

показателя 

наимено

вание 

показате

ля 

наимено

вание 

показате

ля 

наименова

ние 

показателя 

наименование 

показателя 

наименование  

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2026 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2027 

год (1-

й год 

планов

ого 

период

а) 

2028 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода 

в 

процен

тах 

в 

абсолю

тных 

показат

елях 

наименован

ие 

Код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

853211О.99

0БВ19АГ02

000 

Присмот

р и уход  

Физиче

ские 

лица, 

льготны

х 

категор

ий 

от 1 до 

3 лет 
очная группа 

полного дня 

Доля родителей 

(законных 

представителей

), 

удовлетворенн

ых условиями и 

качеством 

процент 744 100 100 100 10 10 

853211О.99

0БВ19АГ08

000 
Присмот

р и уход 

Физиче

ские 

лица, 

льготны

х 

категор

ий 

от 3 до 

8 лет 
очная группа 

полного дня 

Доля родителей 

(законных 

представителей

), 

удовлетворенн

ых условиями и 

качеством 

процент 744 100 100 100 10 10 

 

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги: 

consultantplus://offline/ref=47AE4A8C112D106BA863E365048C843E51412023982370283E1DF02A5Cp4C6D


7 

 
Уникаль

ный 

номер  

реестров

ой 

записи
3 

Показатель,  
характеризующий  

содержание  
муниципальной услуги

3 

Показатель,  
характеризую

щий условия 

(формы)  
оказания 

муниципальн

ой услуги
3 

Показатель объема 
муниципальной  

услуги 

Значение  

показателя  

объема 

 муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена,  
тариф)

6 
Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги
5 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

 
п

о
к
аз

ат
ел

я
3
 

 

Единица  
измерения 

2
0

2
6
 г

о
д

 (
о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
7
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
8
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

2
0

2
6
 г

о
д

 (
о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

) 

2
0
2
7
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
8
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

зн
ач

ен
и

я
х
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е3

 Код по 

ОКЕИ
4 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 

853211О.

990БВ19

АГ02000 

 

Присмо

тр и 

уход  

Физиче

ские 

лица, 

льготн

ых 

категор

ий 

от 1 до 

3 лет 
очная груп

па 

полн

ого 

дня 

Число 

обуча

ющихс

я  
(челов

ек) 

чело

век 
792 14 14 14 беспла

тно 
бесплат

но 
бесплат

но 
10 1 

2 2 2 185 185 185 10 
 

 

1 

 

853211О.

990БВ19

АГ08000 

 

 

Присмо

тр и 

уход  

Физиче

ские 

лица, 

льготн

ых 

категор

ий 

от 3 до 

8 лет 

очная груп

па 

полн

ого 

дня 

Число 

обуча

ющихс

я 
(челов

ек 

чело

век 
792 34 34 34 беспла

тно 
бесплат

но 
бесплат

но 
10 3 

12 12 12 185 185 185 10 1 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления  

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший 

орган 

Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 



8 

Постановление Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

25.11.2024 г. 782 Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих 

общеобразовательную программу дошкольного образования, 

расположенных в городских поселениях Анадырского муниципального 

района 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;   

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

1 2 3 

1. Личное обращение к 

руководителю, 

специалисту 

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, сведения о должностных лицах образовательной 

организации; адрес, телефон, адрес электронной почты, адрес сайта образовательной организации, часы приёма. 

По мере обращения 

2. Средства связи: 

телефон, электронная 

почта 

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, сведения о должностных лицах образовательной 

организации; адрес, телефон, адрес электронной почты, адрес сайта образовательной организации, часы приёма. 

По мере обращения 

3. Информационные 

стенды учреждения 

Копии устава, лицензии на образовательную деятельность и других учредительных документов Учреждения; 

информация об адресе и контактных телефонах Учредителя; информация о приемных часах руководителя Учреждения 

и его заместителей; информация о контактных телефонах Учреждения; информация о видах услуг, оказываемых 

учреждением; информация о порядке и правилах оказания Услуги в соответствии со статьей 29 Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации» 

В течение 10 рабочих 

дней со дня создания, 

получения или 

внесения 

соответствующих 

изменений 

4. Официальный сайт 

учреждения 

Нормативные документы Учреждения (устав, лицензия, свидетельство и т.д., информация о реализуемых 

образовательных программах, о федеральных государственных образовательных стандартах, о локальных 

нормативных актах, правилах внутреннего распорядка обучающихся, документ о порядке оказании платных 

образовательных услугах и т.д. в соответствии со статьей 29 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 1802 «Об утверждении 

Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации, а также о признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 

В течение 10 рабочих 

дней со дня создания, 

получения или 

внесения 

соответствующих 

изменений 

5. Официальный сайт в 

сети Интернет для 

размещения информации о 

государственных 

(муниципальных) 

В соответствии с приказом Минфина Российской Федерации от 21 июля 2011 года № 86н «Об утверждении порядка 

предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте 

в сети Интернет и ведения указанного сайта» 

Не  позднее 5 рабочих 

дней после внесения 

изменений 



9 

учреждениях 

(www.bus.gov.ru) 

6. Размещение 

информации в 

официальном сетевом 

издании: интернет-портале 

газеты «Крайний Север» 

(www.ks87.ru) 

Информация об учреждении (название, адрес, номера телефонов, Ф.И.О. руководителя, сведения о предоставляемых 

услугах; перечень реализуемых дополнительных общеразвивающих программ), сведения о достижениях 

педагогических работников и обучающихся учреждения  

По мере изменения 

данных 

 

 



10 

 

Часть II. Прочие сведения о муниципальном задании
7 

 

1. Основания (условия и порядок для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

- аннулирование лицензии, лишение государственной аккредитации;  

- ликвидация или реорганизация организации; 

- исключение оказываемых организацией услуг (выполняемых работ) из перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) организацией в 

качестве основных видов деятельности; 

- нецелевое использование субсидии, выделенной на обеспечение выполнения муниципального задания. 

 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: ежеквартально, по итогам года 

образовательной организации: 

- отчёт о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения, а также иную бухгалтерскую отчетность в соответствии с 

приказом Министерства финансов РФ от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, 

квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»; 

- информация о средней заработной плате работников образовательной организации по форме, в соответствии с запросом Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 

- иная информация в сроки, указанные Департаментом образования культуры и науки Чукотского автономного округа. 

 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

 

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль 

за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Текущий ежеквартально,  

годовой 

Управление социальной политики администрации  

Анадырского муниципального района 

Внешний в соответствии с Планом проверок, 

проверяющих органов 

Управление финансов, экономики и имущественных  

отношений Администрации Анадырского  

муниципального района 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально, годовой 

4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: не позднее 15 апреля, 15 июля, 15 октября, 15 января 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

при необходимости организация представляет Управлению социальной политики Администрации Анадырского муниципального района 

отчёт о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение 

муниципального задания. 



11 

5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания:
8 

допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным - не выше 

10%. 

 
1
 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и 

содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных 

услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела. 
 2

 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском 

базовом перечне или федеральном перечне, и единицами их измерения. 
 3

 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или федеральными перечнями. 
 4

 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне (при наличии). 
 5

 Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений 

или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, 

показатель не указывается. 
 6

 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с 

законодательством Российской Федерации в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе 

сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется. 
7
 Заполняется в целом по муниципальному заданию. 

 8
 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части 

муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции 

и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета, в ведении которого 

находятся учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в 

пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) 

отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 части I настоящего муниципального задания, принимают значения, равные 

установленному допустимому (возможному) отклонению от выполнения муниципального задания (части муниципального задания). В 

случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе 

иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания 

муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для г муниципального задания в целом, так и относительно его 

части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года). 
 

 

 

 


		2026-01-16T16:50:58+1200
	Фомина Татьяна Сергеевна




